

حسن عراقی زاده با بیان این که در ایران همه مسائل بسیار شفاف است گفته تصمیم بر عدم قرنطینه قم توسط وزارت بهداشت و درمان ایران گرفته شده است.

قرارگاه مبارزه با کرونا نیروهای مسلح مطرح کرد؛



حسن عراقی زاده، رئیس اداره بهداشت و درمان ستاد کل نیروهای مسلح ایران و سخنگوی قرارگاه مبارزه با کرونا نیروهای مسلح درباره بحران کنونی ویروس کرونا گفت:

مسئول کنترل ویروس کرونا وزارت بهداشت درمان و آموزش پزشکی است. از همین رو ستاد ملی برای مقابله با این ویروس به ریاست وزیر بهداشت تشکیل شده است.

وی با بیان اینکه نیروهای مسلح بعد از پیروزی انقلاب اسلامی همواره پایه اساسی هر طرح بزرگ ملی بوده است تاکید کرد:

در سال های گذشته برای ریشه کن کردن فلج اطفال و واکسیناسیون سرخک و سرخجه با وزارت بهداشت همکاری داشتیم و در بحران های زیادی همچون سیل و زلزله در کنار مردم و مسئولین به خدمت رسانی پرداختیم به همین جهت طبیعی است که نیروهای مسلح برای عبور از بحران کنونی یعنی ویروس کرونا در کنار وزارت بهداشت با تمام توان خواهد بود. به گزارش اسپادانا خبر و به نقل از شبکه العالم، سخنگوی قرارگاه مبارزه با کرونا نیروهای مسلح افزود:

استراتژی ما استفاده از تمام بینه خود برای کمک به بخش های دولتی و کشوری است. از همین رو قرارگاهی در ستاد کل نیروهای مسلح تشکیل شده است که مشابه این قرارگاه ستادهایی نیز در تمامی قوا تشکیل شده است.

عراقی زاده اظهار داشت: نیروهای مسلح در دو بخش بهداشت _ پیشگیری و درمان فعالیت می کنند که در بخش نخست باید سفرهای بین استانی و درون شهری به حداقل برسد و نیروهای مسلح در تردها کمک می کنند و در ضد عفونی های محیطی و مراکز تجمع اقدامات خوبی انجام داده ایم. رئیس اداره بهداشت و درمان ستاد کل نیروهای مسلح خاطر نشان کرد:

تصمیم این که شهر قم به عنوان اولین شهر آغاز شناسایی بیماران کرونا، باید قرنطینه می شد یا نه، تصمیمی است که توسط وزارت بهداشت و درمان گرفته شد. مستندات وزارت بهداشت هم شواهد علمی است یعنی آنها معتقدند که براساس شواهد علمی که امروزه در دنیا از جمله سازمان بهداشت جهانی مطرح می شود، قرنطینه سنگین و شدید نمی تواند در درازمدت کارآمد باشد به دلیل این که آنقدر راه های فرعی برای شهرها وجود دارد که ناخودآگاه بعد از مدتی فشار، آن قرنطینه شکست خواهد خورد و این مساله منجر به شعله وری بیشتر بیماری خواهد شد. بنابر این قرنطینه مطلق امروز هیچ جایی در دنیا توصیه نمی شود و وزارت بهداشت هم این مساله را صلاح ندانسته و این تصمیم درستی است اما کم کردن تردها و این که مردم خودشان در خانه از خودشان محافظت کنند و حتی المقدور در تجمع ها شرکت نکنند و سفرهای بی مورد انجام ندهند، تصمیم درستی است و مجموعه پلیس و نیروی انتظامی در جاده ها در کنار وزارت بهداشت و اورژانس کشور در حال کمک به این مساله هستند که این تردها به حداقل برسد.

وی در باره کیت های آزمایش کرونا گفت:

این ویروس یک ویروس جدید است بنابراین کیتی که باید برای تشخیص این ویروس وجود داشته باشد از قبل وجود نداشته است. چون نمونه اولیه این ویروس در کشور وجود نداشته است بنابراین تصور این که این کیت از قبل باید در کشور وجود می داشت اصلاً در هیچ کجای دنیا مفروض نیست اما به محض این که نمونه های مثبت این ویروس در کشور پیدا شد آزمایشگاه های متعددی از جمله وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح شروع به کار بر روی این مساله کردند و خیلی سریع کمتر از یک هفته توانستند این کیت را به خط تولید برسانند ولی از آنجایی که نیاز کشور به این کیت زیاد است تولیدات داخلی هنوز به طور کامل پاسخگوی نیاز ما نیست بنابراین در کنار کیت هایی که هنوز نیاز داریم از مراجع قانونی از جمله سازمان بهداشت جهانی وارد کنیم. بخش عمده ای از آن را خودمان تولید می کنیم. امروز بیش از 50 آزمایشگاه در کشور وجود دارد که به تشخیص این ویروس مبادرت می کنند و این کار بزرگی است که صورت گرفته است.

عراقی زاده افزود: بخشی از خدمات نیروهای مسلح در بخش پیشگیری و کاهش حجم ویروس در کشور از طریق سمپاشی ها انجام می شود. بخش بسیار مهم دیگر نیز بخش درمان است. در نیروهای مسلح بیمارستان های متعددی داریم که در ارتش، سپاه، نیروی انتظامی و وزارت دفاع در کل کشور پراکنده هستند. ما تصمیم گرفتیم که بیش از 70 درصد ظرفیت بیمارستان های خودمان را به پذیرش بیماران کرونایی اختصاص دهیم. از سوی دیگر بیمارانی که مداوا می شوند نمی توانند مستقیم به خانه برگردند و نیاز به سپری کردن دوران نقاهت دارند که در این بخش مجموعه نیروهای مسلح 10 هزار تخت نقاهتگاهی را برای کل کشور فعال خواهد کرد. بخش دیگری از خدمات نیروهای مسلح، تولیدات وزارت دفاع است که شامل واکسن، تولید ماسک، لباس های حفاظتی برای کادر درمانی بیمارستان ها، مواد شوینده و مواد ضد عفونی کننده است.

وی گفت: یکی دیگر از فعالیت های نیروهای مسلح مبارزه با سوداگرانی است که با احتکار در صدد کسب منافع نامشروع خود هستند که یگان های اطلاعاتی نیروهای مسلح در این بخش خیلی فعال بودند و توانستند انبارهای زیادی از محتکران را کشف و مواد مورد نیاز مردم را در اختیار وزارت بهداشت قرار دهند که در بین ملت توزیع شده است.

رئیس اداره بهداشت و درمان ستاد کل نیروهای مسلح در خصوص مقابله با تهدیدات فضای مجازی نیز گفت:

شایعه سازی و خیرسازی های دروغی که عمدتاً توسط دشمنان ما از خارج از کشور از جمله آمریکا و دست نشاندهان آنها علیه فضای اعتماد عمومی صورت می گیرد از طریق پلیس فتا پیگیری می شود که در مجموع نیروهای مسلح در این بخش برای کنترل امنیت روانی جامعه اقدامات لازم را انجام می دهند.

عراقی زاده افزود: در کشور ما همه مسائل بسیار شفاف است. تمامی آمار و اطلاعات مربوط به مبتلایان به ویروس کرونا و سایر اطلاعات مربوط از طریق وزارت بهداشت و شخص وزیر یا سخنگوی این وزارتخانه اعلام می شود. در روزهای اخیر نیز یک گروه سیزده نفره از متخصصان و کارشناسان سازمان بهداشت جهانی به ایران سفر کردند. این گروه با بررسی اقدامات صورت گرفته در کشور، تمهیدات انجام شده را تحسین کردند و آمارهای ما در خصوص این اتفاق را با راستی آزمایی تایید کردند. طبیعی است که دشمنان قصد دارند از هر حربه ای برای تضعیف جمهوری اسلامی استفاده کنند تا به اهداف خودشان برسند اما ما مطمئن هستیم که این خیرسازی ها و شایعه پراکنی ها مستند نیست و آماري که مراجع ذیربط در کشور اعلام می کنند درست و واقعی است.

وی همچنین درباره ادعای شبکه های خارجی مبنی بر تاخیر ایران در اعلام اخبار مربوط به مبتلایان به کرونا به علت مصادف شدن آن با مراسم سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی و برگزاری انتخابات مجلس گفت:

ما معتقدیم این موضوع یکی از محورهایی است که دشمن قصد استفاده تبلیغاتی از آن را دارد و این مساله کذب محض است. دو روز مانده به انتخابات زمانی که آزمایش کرونای دو نفر در ایران مثبت اعلام شد موضوع به وزیر بهداشت منعکس و از طریق رسانه های عمومی اعلام شد در صورتی که اگر بحث انتخابات مطرح بود و قصد پنهانکاری در این زمینه داشتیم، اعلام عمومی دو روز قبل از انتخابات زمان مناسبی نبود. بنابراین در این خصوص واقعاً هیچ شبهه ای وجود ندارد و همان زمانی که نتایج آزمایشات مشخص و قطعی شد، مسئولین وزارت بهداشت ایران آن را اعلام کردند.

مسئول مبارزه با کرونا در ستاد کل نیروهای مسلح به احتمال حمله بیولوژیک آمریکا از طریق انتشار ویروس کرونا هم اشاره و تصریح کرد:

در این باره برخی شواهد و احتمالات وجود دارد که باید بر اساس آنها قضاوت کرد. همه ما می دانیم که آمریکا در برخی کشورها آزمایشگاه هایی دارد که درباره انواع ویروس ها آزمایش های بیولوژیک و مهندسی ژنتیک انجام می دهد. قبلاً هم سابقه داشته که آمریکا از این ویروسها به عنوان سلاح استفاده کرده باشد و از آنجا که این ویروس، ویروسی جدید است ممکن است در همین آزمایشگاهها ایجاد شده باشد البته هنوز بطور قطعی نمی توان گفت اما به عنوان یک احتمال می تواند مطرح باشد. این احتمال را بررسی و اگر به نتیجه قطعی برسیم اعلام خواهیم کرد.

عراقی زاده با اشاره به تناقضات رفتاری آمریکا در اعمال فشار حداکثری علیه ایران و همزمان اعلام آمادگی برای کمک به ایران برای مهار شیوع ویروس کرونا گفت:

واقعیت این است که آمریکا از تمام ظرفیت ها و امکانات و نیز ایادی خودش در دیگر کشورها استفاده کرده و تحریمی سخت

و دشوار را ضد مردم ایران طراحی و اجرا کرده است. روز به روز هم در حال تشدید فشار بر ایران است بگونه ای که به کشورهای دوست ایران هم فشار می آورد که هرگونه کانال ارتباطی با کشورمان را قطع کند. در زمینه مبادلات پولی و بانکی سخت ترین تحریم ها را علیه ما وضع و اجرا کرده تا حتی برای واردات برخی داروها که به ظاهر اعلام می کند این بخش را تحریم نکرده است. اما به علت تحریم های بانکی ما نمی توانیم با پرداخت هزینه ها، برای واردات دارو اقدام کنیم. بنابراین علیرغم شعارهایی که می دهند واقعیت چیز دیگری است. آمریکا قصد فریب مردم دنیا را دارد هر چند اکثر مردم به این نیت شوم آمریکا پی برده اند و شعارهای دولت آمریکا را باور نمی کنند. ما نیز بر این باوریم که با وجود این تحریم های سنگین ما می توانیم با اتکا به مردم و توان داخلی و امکانات خودمان روی پای خود بایستیم کما اینکه تاکنون نیز اینگونه بوده است.

برچسب ها: [سلامت](#) [1]

[نیروهای مسلح](#) [2]

[وزارت بهداشت](#) [3]